



مأموریت رئیسی به وزارت امور خارجه

## رفع موانع فعالیت اقتصادی ایرانیان مقیم خارج در داخل

**رئیس‌جمهور** با اشاره به اهمیت نقش ایرانیان مقیم خارج در توسعه ایران، بر فراهم بودن زمینه برای مشارکت و سرمایه‌گذاری آنان در داخل کشور تأکید کرد و از وزارت امور خارجه خواست با همکاری دفتر نمایندگی ایران و شورای عالی امور ایرانیان مقیم خارج از کشور موانع سررما به‌گذاری و فعالیت اقتصادی این قشر از ایرانیان در داخل کشور را رفع کنند.

دکتر سید ابراهیم رئیسی شامگاه سه‌شنبه به وقت محلی، در پایان برنامه‌های دومین روز سفر به نیویورک، در نشست با ایرانیان مقیم آمریکا، یکی از مهم‌ترین نيازهای ایرانیان خارج از کشور را اطلاع و آگاهی یافتن آنها از پیشرفت‌های کشور دانست و با اشاره به برخی دستاوردها و اقبامات صورت گرفته در حوزه‌های مختلف علم و فناوری، پزشکی، صنعتی، دفاعی و امنیتی افزود: امروز بر خلاف خواست دشمن که در جنگ ازانهاهدنبال متوقف ساختن حرکت رو به رشد کشور است، اراده ما پیشرفت کشور به‌رغم همه فشارها و تحریم‌هاست که تا به امروز در این مسیر موفق بوده‌ایم و به لطف خدای متعال پس از این هم موفق خواهیم شد.

دکتر رئیسی مسئله ایرانیان خارج از کشور را از جمله مسائل محوری و مورد تأکید دولت از ابتدای آغاز به کار عنوان کرد و گفت: نباید به بهانه شغل یا تحصیل رابطه ایرانیان خارج از کشور با وطن و هویتشان قطع شود، چراکه این هویت ایرانی اسلامی است که به شخصیت ما معنا می‌بخشد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت نقش ایرانیان مقیم خارج در توسعه ایران، بر فراهم بودن زمینه برای مشارکت و سرمایه‌گذاری آنان در داخل کشور تأکید کرد و از وزارت امور خارجه خواست با همکاری دفتر نمایندگی ایران و شورای عالی امور ایرانیان مقیم خارج از کشور موانع سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی این قشر از ایرانیان در داخل کشور را رفع کنند. دکتر رئیسی ضمن اعلام آمادگی دولت برای فراهم نمودن زمینه بازگشت فارغ‌التحصیلان خارج از ایران و بهبودمندی کشور از توانمندی آنها تصریح کرد: همچنان که ایرانیان داخل کشور از حقوقی برخوردارند، شما ایرانیان خارج از کشور نیز از همین حقوق برخوردارید و البته در مقابل این حق تکلیفی هم وجود دارد که مسئولیت‌پذیری در قبال کشور از جمله آن است.

رئیس‌جمهور در ادامه اختتام روز توانمندی امروز جمهوری اسلامی ایران را مروهون خون شهدا، تلاش و مجاهدت شبکیان و متخصصان و حضور مردم در صحنه دانست و گفت: این اقتدار و توانمندی نه‌با وابستگی به قدرت‌های بزرگ بلکه با اتکا به ظرفیت‌های داخل کشور به‌دست آمده است. دکتر رئیسی با بیان اینکه امروز توان بازنزدگی جمهوری اسلامی ایران موجب حذف گزینه نظامی دشمنان در مقابله با کشور شده است، به شکست امریکایی‌ها و غربی‌ها در منزوی ساختن ایران اشاره کرد و گفت: جامعه جهانی برای مانه چند کشور معدود بلکه بیش از ۲۰۰ کشور جهان است و امروز هر کس بخواهد با جمهوری اسلامی ایران تعامل و رابطه داشته‌باشد، دست او را به گرمی می‌فشاریم، هر کس بخواهد در مقابل کشور و ملت ما بایستد در مقابل او خواهیم ایستاد.

رئیس‌جمهور در این نشست همچنین نسبت به رفع مشکل خدمت سربازی آن دسته از جوانان فارغ‌التحصیل که تمایل به بازگشت به کشور دارند، قول مساعد داد.

## مشاور و رسانه‌ای فر مانده کل سپاه:

## اپوزیسیون علاوه بر شکست بزرگ اعتراف بزرگی هم داشت

زمانی که اپوزیسیون خود فهمید که حریف جمهوری اسلامی نیست خودشان ناامید و مأیوس شدند و عملاً در رفتارشان نیز این ناامیدی نمود پیدا می‌کرد. حمیدرضا مقدم فر کارشناس مسائل استراتژیک در گفت‌وگو با مهر در خصوص شکست اپوزیسیون و اعتراف به شکست‌اضعی شورای همبستگی گفت: به طور کلی همیشه در طول تاریخ ما یک جبهه حق داشته‌یم، یک جبهه باطل و چیزی به نام وسط و میانه‌نذاریم. همیشه جبهه باطل محکوم به شکست است، کاری که اپوزیسیون در این یک سال انجام داد در واقع باعث به وجود آمدن یک جبهه باطل شد.

وی افزود: این جبهه باطل تلاش کردند با جنگ ترکیبی محاسبات مردم و بخشی از جامعه را تغییر دهند و وعده‌ای از مردم را به خیابان‌ها بکشانند

و نظام را تغییر دهند. اپوزیسیون از تمام ظرفیت‌های خود استفاده کرد و افرادی را نیز فریب دادند و به آنها القا کردند که ما پیروز می‌شویم و نظام جمهوری شکست خورده است.

مشاور فرهنگی و رسانه‌ای فرمانده کل سپاه در ادامه افزود: از آنجایی که جبهه باطل ویژگی‌های خود را دارد و طبق وعده‌ای که فر آن داده، باطل و ناپایدار است، برای اپوزیسیون نیز چنین اتفاقی افتاد در یک مدت کوتاهی یک سری کارها انجام دادند اما همه کارهایشان بیپوده بود، جریانی که فریب آنها را خورده بودند دیدند که نظام جمهوری بسیار قدرتمندتر از این حرف‌ها است و نظام جمهوری همان جبهه حق است. مقدم فر در خصوص شکست اپوزیسیون گفت: اپوزیسیون بعد از اینکه قدرت نظام را فهمیدند عملاً خود را باختند و تمام کسانی که فریب خورده بودند نیز فهمیدند که با مادمشمنی داشتند، دریافت و ثاباً نتیجه‌ای که آنها وعده داده بودند عملی نشد. وی گفت: زمانی که اپوزیسیون خود فهمید که حریف جمهوری اسلامی نیست خودشان ناامید و مأیوس شدند و عملاً در رفتارشان نیز این ناامیدی نمود پیدا می‌کرد. مشاور فرهنگی و رسانه‌ای فرمانده کل سپاه در ادامه افزود: طبق وعده فر آن جبهه باطل همیشه از درون خود دچار اختلاف و تفرقه می‌شود و در پیروزی انقلاب اسلامی نیز چنین چیزی رخ داد، در واقع طیف‌های مختلف فکری می‌توانند کنار یکدیگر قرار بگیرند اما در کوتاه‌مدت دچار اختلاف می‌شوند، به جان هم می‌افتند و زمانی که عملاً شکست بزرگ خود را دیدند ناچار شدند اعتراف بزرگی نیز داشته باشند و تک به تک به شکست بزرگ خود اعتراف کردند. این فعال سیاسی گفت: همان طور که همه می‌دانیم اپوزیسیون هزینه‌های زیادی را از عقبه‌های اطلاعاتی و سازمانی و دولت‌هایی که با مادمشمنی داشتند، دریافت می‌کردند، اما آنها هم زمانی که به رغم همه هزینه‌ها و تلاش‌هایشان، جمهوری اسلامی روز به روز قوی‌تر می‌شود متوجه شدند که فایده ندارد و کمک‌های مالی خود را از این گروه قطع کردند. در واقع اپوزیسیون تمام پشتیبان‌های خود را از دست داد.

مقدم فر در ادامه در خصوص روش‌های جلویی‌ری‌ای به‌وجود آمدن اینگونه اغتشاشات در کشور گفت: دولت‌مردان باید مراقب باشند، دشمن در کمین ما است. دشمنان طرح دارد و ممکن است ما را دچار غفلت استراتژیک کند منظور از غفلت استراتژیک این است که طرح دشمن و اجرایی کردن آن در فاصله بسیار نزدیکی اتفاق می‌افتد و به ما فرصت دفاع نمی‌دهد. وی در پایان تأکید کرد: دشمن از اشتباهات ما استفاده می‌کند و از این اشتباهات، علیه ما بهره می‌برد، بنابراین باید مراقب باشیم.

# ۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۸۵۴ | پنج‌شنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۲ | ۱۴دیماه اول ۱۴۴۵

## خبر اول

رهبر معظم انقلاب در دیدار طلایه‌داران و فعالان حوزه‌های مختلف تبیین و روایتگری جنگ تحمیلی:

# اطمینان دارم جوانان قادر به حل همه مشکلاتند

دفاع مقدس مرزهای غیر جغرافیایی ایران را از جمله مرزهای فکری و معرفتی گسترش داد



رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از «طلایه‌داران و پیشکسوتان دفاع مقدس و فعالان حوزه‌های مختلف تبیین و روایتگری جنگ تحمیلی». با تشریح ابعادی از عظمت دفاع مقدس و دستاوردهای ایستادگی ملت ایران بر سسکوی پیروزی آن رو یارویی دشوار، حفظ تمامیت از فی، آشکار گسترش مرزهای غیر جغرافیایی کشور و رشد و استحکام مفهوم فر فرهنگ مقاومت در داخل و در جهان را از نتایج دفاع همگانی ایرانیان در مقابل جبهه‌قدران جهانی و صدام خست خواندند و تأکید کردند: شکوفایی استعدادها و قدرات جوانان کشور در دفاع مقدس، نشان داد جوانان همیشه قادرند همه مسائل کشور را حل کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم

رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دفاع مقدس را بره‌ای مهم و برجسته از تاریخ خود خواندند و افزودند: اگر جوانب مختلف و معادار آن مقطع اساسی و عوامل پیروزی ملت در جنگ تحمیلی به نسل‌های بی در بی جوان شناسانده شود، کارهای بزرگ کشور به پیش خواهد رفت که در این زمینه خیلی کار شده اما برای تبیین ظرفات‌ها و جزئیات حیرت‌آور دفاع مقدس، کارها باید صد برابر شود. ایشان برای تبیین بخش مهمی از عظمت دفاع مقدس، آن را از چهار زاویه اساسی مورد بحث قرار دادند: در جنگ از چه چیزی دفاع شد، در مقابل چه کسانی دفاع شد، مدافعان چه کسانی بودند و نتایج و دستاوردهای این دفاع چه بود.

**هدف جنگ تحمیلی نابود کردن**

**هویت ملت بود**

رهبر انقلاب، سسرکوب و نابودی انقلاب اسلامی جمهوری اسلامی و جدا کردن بخش‌هایی از کشور را اهداف اصلی دشمنان در جنگ تحمیلی خواندند و افزودند: انقلاب کبیر اسلامی پدیده‌ای بی‌نظیر بود، زیرا تا آن موقع انقلابی که حاصل آن حکومتی هم دینی باشد هم مردمی در دنیا وجود نداشت و قدرات جهانی می‌خواستند این سخن تو یعنی جمهوری اسلامی و مردم‌سالاری دینی را از بین ببرند که تا کنون هم همین هدف را دنبال می‌کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جنگ‌های مرزی با هدف جدا کردن بخشی از یک کشور را امری متداول دانستند و گفتند: برخلاف اینگونه جنگ‌ها، هدف به راه انداختن جنگ تحمیلی نابود کردن هستنی یک کشور، هویت یک ملت و دستاوردها، جانفشانی‌های او بود که از این زاویه عظمت دفاع مقدس مشخص می‌شود.

# پاسخ

سرویس سیاسی، ۶۰۴۵۲۳۰۸۵۳

گونگون آسیا، آفریقا و امریکای لاتین الگوی دیگر ملت‌ها شده است.

رهبر انقلاب ظهور و تحکیم فرهنگ اعتماد به نفس را معجزه دفاع مقدس خواندند و گفتند: زور گویسان جهانی به منطقه مهم ما سه دلایل مانع منفعطلبلی آنها شده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رشد و استحکام فکر مقاومت در داخل از نتایج سال‌های دفاع مقدس خواندند و گفتند: در سی و چند سالی که از جنگ می‌گذرد تهاجمات و فتنه‌انگیزی‌های مختلفی داشته‌ایم که همه آنها به علت نهادنی شدن فرهنگ مقاومت در ملت، ناکام مانده است.

**دفاع مقدس حق حیات بر کشور ما دارد**

رهبر انقلاب در جمع‌بندی سخنانشان درباره ابعاد عظمت دفاع مقدس گفتند: دفاع مقدس حق حیات بر کشور ما دارد اما اعدای خدشه و شبهه وارد می‌کنند و با تحریف‌های دروغ‌های صریح عظمت آن را زیر سؤال می‌برند که تبیین گران باید واقیات تاریخ‌ساز جنگ تحمیلی را به خوبی بیان و ارائه کنند. ایشان توان و عناصر مستعد انسانی را زمینه مساعدی برای افزایش فراوان کارهای هنری جذاب از جمله فیلم‌ها، کتاب‌ها و رمان‌های خوب درباره دفاع مقدس دانستند و گفتند: باید واقع‌باشیم در اینگونه کارها به هیچ دلیلی هدف را گم نکنیم.

**دفاع مقدس حتمی جامعه هستند**
بخش پائلی سخنان رهبر انقلاب به بیان نکاتی در باره نیروهای مسلح اختصاص یافت. ایشان نیروهای مسلح را جزو نوامیس حتمی هر جامعه دانستند و گفتند: یکی از نقاط مورد هدف دشمن، خسته‌شدن از ارزش، شرافت و کرامت نیروهای مسلح است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ضرورت تبیین نیروهای مسلح، افزودند: امنیت همه چیز جامعه و کشور است و اگر نباشد، اقتصاد و آرامش آنها آسیب‌دیده می‌شود. ایشان با اشاره به اهمیت نیروهای مسلح، افزودند: امنیت همه چیز جامعه و کشور است و اگر نباشد، اقتصاد و آرامش آنها آسیب‌دیده می‌شود. ایشان با اشاره به اهمیت نیروهای مسلح، افزودند: امنیت همه چیز جامعه و کشور است و اگر نباشد، اقتصاد و آرامش آنها آسیب‌دیده می‌شود. ایشان با اشاره به اهمیت نیروهای مسلح، افزودند: امنیت همه چیز جامعه و کشور است و اگر نباشد، اقتصاد و آرامش آنها آسیب‌دیده می‌شود.

**کرنه نظامی دشمن با تجربه دفاع مقدس از روی میز تکان نخورد**

ایمن‌سازی ایران، از دیگر نتایج هشت سال جنگ تحمیلی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: کشور به واسطه دفاع جانانه همگانی، تا حد زیادی از تهاجمات محتمل ایمن شده است؛ همان‌گونه که دیدیم بارها گفتند کرنه نظامی روی میز است اما از روی میز تکان نخورد زیرا ملت ایران را در جنگ شناخته بودند و می‌دانستند ممکن است آنها آغازگر حرکتی باشند اما ملت ما تمام‌کننده آن خواهد بود. ایشان با اشاره به ظهور قدرت، روحی‌های گسترده، هوشمندی، ابتکار، نواوری و ظرفیت غلبه بر قلدرهای جهانی در هشت سال جنگ افزودند: وقتی این ظرفیت‌های ملی آشکار می‌شود امید و نشاط را به پیروزی و پیشرفت، عرصه‌های دیگر افزایش می‌دهد.

**دفاع مقدس مرزهای مقاومت را**

**گسترش داد**

گسترش مرزهای غیر جغرافیایی ایران از جمله مرزهای فکری و معرفتی دستاور دیگری بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره آن گفتند: بر اثر این موفقیت بسیار مهم، مفهوم جهانی مقاومت شکل گرفته و در فلسطین، سوریه، عراق و مناطق دیگر جا افتاده و کارهای ملت ایران در مناطق

توجه به خداوند و معنویت در جبهه‌ها، پشتیبانی عمومی مردم از رزمندگان و استواری مادران، پدران و همسران شهدا، دفاع مقدس و خطوط مقدم را به محراب عبادت تبدیل کرده بود.ایشان درگیر شدن همه لایه‌های مختلف اجتماعی و تبدیل مراسم، حوزه‌ها، دانشگاه‌ها و مدارس به محل خیزش و مجاهدات مردم از دیگر مظاهر صبه دینی دفاع مقدس خواندند و افزودند: در این بخش‌ها، صدها کار هنری جذاب می‌توان تولید کرد.

**دفاع مقدس**

**استعدادهای ملت و جوانان را شکوفا کرد**

رهبر انقلاب در بخش چهارم تشریح عظمت دفاع

## گریه‌خیز



**بازدید وزیر دفاع روسیه**

**از دستاوردهای هوافضای سپاه**

ارتشبد «سرگنی شایگو» وزیر دفاع روسیه از آخرین دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بازدید کرد.

به گزارش فارس، ارتشبد سرگنی شایگو، وزیر دفاع روسیه پیش از ظهر دیروز با حضور در پارک ملی هوافضای سپاه پاسداران از آخرین دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بازدید کرد. در این بازدید که با همراهی سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انجام شد، دستاوردهای مختلفی همچون پهپادها، موشک‌ها، سامانه‌های پدافندی و دستاوردهای شاخص هوافضای سپاه پاسداران توسط وزیر دفاع روسیه بازدید شد.

ارتشبد سرگنی شایگو، وزیر دفاع روسیه که بنابر دعوت رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به تهران سفر کرده است، روز سه شنبه در دیدار با سرلشکر محمدباقری، هدف از این سفر را توسعه همکاری‌های دفاعی در زمینه‌های مورد علاقه دو کشور بیان کرد. وزیر دفاع روسیه نیز همچنین از آمادگی کشورش جهت حل و فصل مناقشات دو کشور همسایه آذربایجان و ارمنستان خبر داده بود. ارتشبد سرگنی شایگو همچنین بر همکاری‌های آموزشی، تبادل دانشجویان و سطوح دانشگاهی و برگزاری رزمایش‌های مشترک میان دو کشور تأکید کرد. گفت‌وگو درباره سند همکاری‌های بلند مدت نظامی و دفاعی ایران و روسیه جزو مذاکرات میان وزیر دفاع روسیه و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بوده است.



**راهکار امیر آشتیانی برای حل مسألت آمیز مسئله قفقاز**

دیدار و گفت و گو با وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کشورمان از دیگر برنامه‌های سرگنی شایگو، وزیر دفاع فدراسیون روسیه در سفر به تهران بود.

امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در این دیدار با اشاره به سابقه چند دهه روابط دفاعی و نظامی دو کشور گفت: همکاری‌های دفاعی و نظامی دو کشور همواره با حمایت و پشتیبانی رهبران عالی رتبه با هدف تقویت و تحکیم ثبات و امنیت در منطقه و نظام بین‌الملل پیگیری و دنبال شده است. وزیر دفاع با اشاره به تحولات جدید بین‌المللی و تلاش کشورهای مستقل برای ایجاد نظام چند قطبی و عادلانه در برابر رویکردهای یکجانبه‌گرایانه بر برخی از کشورها افزود: رشد و توسعه سازمان‌های منطقه‌ای نظیر شانگهای و بریکس، نشانه‌هایی از تمایل کشورهای جهان به نظام چند قطبی است. امیر سرتیپ آشتیانی با موفق آرزوایی کردن تجربه همکاری و مشارکت در حوزه‌های منطقه‌ای از جمله مبارزه با تروریسم در غرب آسیا، شرایط و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی را نیازمند مشارکت بر مبنای منافع متقابل و مشترک دانست و افزود: به طور قطع همکاری‌های دفاعی و نظامی دوجانبه در چارچوب صلح و امنیت بین‌الملل پیش خواهد رفت.

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با مرور تحولات منطقه، ضمن مخالفت با هرگونه حضور نیروهای فرامنطقه‌ای افزود: حفظ تمامیت ارضی کشورهای منطقه و مرزهای بین‌المللی از خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران است و در این خصوص قالب پیشنهادی ۳+۳ را یک راهکار برای حل مسألت آمیز مشکلات و مسائل در منطقه قفقاز می‌دانیم.

در ادامه این دیدار ارتشبد سرگنی شایگو ضمن تشکر از دعوت جمهوری اسلامی ایران، سطح روابط میان دو کشور جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه را در سطح بالا و راهبردی ارزیابی کرد. وی با تأکید بر ارتقای سطح همکاری‌های راهبردی میان دو کشور، تعاملات سازنده

میان ایران و روسیه را موجب ایجاد ثبات و امنیت در منطقه دانست و به تداوم همکاری‌ها و همکاری در راستای نظام چندقطبی اشاره کرد. وی در خصوص تحولات منطقه‌ای افزود: روسیه در مسائل منطقه‌ای فعال است و همراهی کشور بزرگی همانند ایران می‌تواند به امنیت و ثبات منطقه کمک کند. ارتشبد شایگو با استقبال از چارچوب ۳+۳ برای حل و فصل مسائل منطقه قفقاز، حضور کشورهای منطقه به ویژه ایران را مورد تأکید قرار داد. وی با حمایت و پشتیبانی از مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص تحولات قفقاز، از حضور و فعالیت و کشورهای فرامنطقه‌ای انتقاد و بر راه‌حل‌های منطقه‌ای با مشارکت کشورهای منطقه و توجه به ظرفیت‌های فرهنگی، تاریخی تأکید کرد.



**دیدار وزیر دفاع روسیه با دکتر احمدیان**

در دیدار وزیر دفاع روسیه با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان طیف گسترده‌ای از موضوعات مورد علاقه دو کشور در ابعاد دوجانبه، منطقه‌ای، بین‌المللی و به‌ویژه تحولات حوزه قفقاز مورد بحث و بررسی قرار گرفت. ارتشبد سرگنی شایگو، وزیر دفاع فدراسیون روسیه که به دعوت رسمی رئیس ستادکل نیروهای مسلح به تهران سفر کرده است، دیروز با دکتر علی اکبر احمدیان نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران دیدار و درباره راه‌های گسترش همکاری‌های دو کشور و مقابله با تهدیدات مشترک با او گفت‌وگو کرد. در این دیدار طیف گسترده‌ای از موضوعات مورد علاقه دو کشور در ابعاد دوجانبه، منطقه‌ای، بین‌المللی و به‌ویژه تحولات حوزه قفقاز مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در جریان این دیدار طرفین با تأکید بر گسترش روابط میان دو کشور و مقابله با تهدیدات مشترک با تروریسم سازمان یافته، دخالت کشورهای فرامنطقه‌ای را بزرگترین عامل ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه ذکر کردند و گسترش همکاری‌های منطقه‌ای برای نیل به امنیت دسته جمعی را راه‌های مؤثر برای خاتمه دادن به دخالت‌های بیگانگان برشمردند.